A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 386 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 29 DE DEZEMBRO DE 202230

ID: 80654C56D99F4
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86) 3280 - 1549

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2022/PMSP/Pl.

CONCORRÊNCIA SRP Nº. 01/2022 - PMAB/Pl.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.2007/2022 - PMSP/Pl.
OBJETO: Contratação de empresa por meio de registro de preços, para o fornecimento
parcelado de medicamentos, materiais e insumos para atender necessidades dos órgãos
da Administração Municipal/PMSP/PL
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMSP/PI
CNPJ: 06.554.810/0005-08.
CONTRATADO: J. A OLIVEIRA COMÉRCIO - ME
CNPJ: 04.356.l09/0001 - 17
Onde se lê
Valor Global: R$ 2.115.604,60 (Dois Milhões Cento e Quinze Mil Seiscentos e Quatro Reais e
Sessenta Centavos).
Passa a se lê:
Valor Global: R$ 1.866. 154,40 (Um milhão oitocentos e sessenta e seis mil cento e cinquenta e
quatro reais e quarenta cenlavos).
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Ana Lourdes Lucio Ribeiro de
Aquino. Contratado: J A OLIVEIRA COMÉRCIO - ME: Jaqueline Alencar de Oliveira.
São Pedro do Piauí (PI), 13 de abril de 2022.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/Pl.

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI
Avenida Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP - 64.43~ - São Pedro do Piaui/PI

ID: 22AAAOBE262C4
PREFElnJRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ:06.554.81(W(X)()1-76
Av. Presidente Vargas., S/N - Centro
CEP: 64.◄JO..OOO - $30 Pedro do Piaul
Fone: (86) 3280 ~ 15◄9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 035/2022/PMSP/PI.

À v ista dos elc menlos contidos no presente processo dev idame nte justificado,
CONSIDERANDO q ue o PARECER T°ECNICO/JURÍDICO, prevê a
INEXIGIBlLIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao d isposto no Artigo.
25 Inciso I da Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que o Processo
Administrati vo foi cumprido as ex igências legais , e no uso das atribuições que
me foram conferidas. c m especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações.
RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇAO do processo administrmivo nº 001.0009137/2022/PMSP/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da
justificativa expedida pela Comissão Permanente de Licitação -
CPL/PMSP/PI/Parecer da Procuradoria Jurídica confonne abaixo descrito:

Objeto: Contrataçào de Empresa especializada para fornecimento de
materiais/produtos (LIVROS DIDÁTICOS CONJUNTO TRILHAS
EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS 2,3,4 e 5, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
PEDRO DO PE AUI.

FAVORECIDO: M.F. DISTRIBUIDORA E LIVRARIA LTDA
CNPJ: 05.195.368/0001-76.
Valor Global: R$ 461.450,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e
cinquenla reais) .
Fundamento Legal: Artigo. 25, Inciso 1, da Lei Federal 8.666/93.
Justificativa anexa nos autos do processo de lnexigibilidade de licitação nº

036/2022/PMSP/PI.
Fonte de Recursos:
FUNDES:

FUNDAMENTAL: 12.36 1.0004.2203, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 540,
541,542.
INFANTIL: l 2.365.0004.2263, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 540, 54 1, 542.

EDUCAÇÃO (RECURSOS PRÓPRJOS)
FUNDAMENTAL: 12.36 1.0004.2202, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 500.
INFANTIL: l2.365 .0004.2260, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 500.
Determino. ainda, que seja dada a devida publicidade legal. em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente juntado aos autos do Processo Administrativo.

São Pedro do Piauí (PI), em 28 de dezembro de 2022.

Ana Thaysa Leda Costa
Secretária Municipal de Educação/PMSP/PI.

ID: 16D9F38603CC4
PREf"EITVRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAul
CNPJ.06.55-4.810f0001-76
Av. PresióenteVa,oas, SIN-Gentro
CEP" 64 430-000 - S1o Peô'o 00 Piauí
Fone. (88) 3280 - 1549

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TERMO DE RA TIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' . 036/2022/PMSPIPI.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER T ECNICO/JURÍDICO, prevê a INEX IGIB ILIDADE
DE LICITAÇÃO em conformidade ao di sposto no Artigo. 25 Inciso I da Lei Federal
8.666/93, CONS[DERANDO que o Processo Administrativo fo i cumprido as exigências
legais, e no uso das atribuições que me foram confe ridas, cm especial ao disposto no artigo 26
da Lei de Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO do processo administrativo nº 00 1.0009 142/2022/PMSP/PI.

Auto ri zo em consequência, a proceder-se à contratação nos te rmos da justi ficati va expedida
pela Comissão Permanente de Licitação - CPUPMSP/PI/Parecer da Procumdoria Jurídica
conforme abaixo descrito:

Objeto: Contratação de Empresa especializada para para fornecimento de materi ais/produ tos
(LIVROS DIDÁTICOS CONJUNTO SAES PARA OS ANOS 2,3,4 ,5,6,7, e 8 DO ENSINO
FUNDAMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ.

FAVORECIDO: M.F. DISTRJBUIDORA E LIVRARIA LTDA
CNPJ : 05. 195.368/0001-76.
Valor Global: R$ 539.040 ,00 (Quinhentos e trinta e nove mil e quarenta reais).
Fundamento Legal : Artigo. 25, Inciso l, da Lei Federal 8.666/93.
Justificati va Anexa nos autos do processo de lnex igibilidade de li citação nº 036/2022/PMSP/PI.
Fonte de Recursos:
FUNDES:
FUNDAMENTAL: l 2.361 .0004.2203, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 540, 541 , 542.
INFANTIL: l 2.365.0004.2263, ELEMENTO: 3.3.90.30 , FONTE: 540,541, 542.

EDUCAÇÃO (RECURSOS PRÓPRIOS)
FUNDAMENTAL: l 2.36 1.0004.2202, ELEMENTO: 3.3.90.30, FONTE: 500.
INFANTIL: l 2.365.0004.2260, ELEMENTO: 3.3.90.30 , FONTE: 500.
Determi no, ainda, que sej a dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do
artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, sej a o presente expediente devidamente
juntado aos autos do Processo Admini strativo.

São Pedro do Piauí (PI), cm 28 de dezembro de 2022.

Ana Thaysa Leda Costa
Secretária Municipal de Educação/PMSP/Pl.

ID: 8DB28B171EC84
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO

li
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 011/2022

Instrumento: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022- Processo n º 002/2022

Objeto: Contratação de empresa para serviço de tecnologia da infonnação e assessoria

de comunicação.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante c hamada de CONTRATANTE, inscrita no CNPJ sob
nº 06.554.141 /0001-65 , estabelecida na Sala da C omissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião M artins nº 478 - Centro
- Nazaré do Piauí, PI, nes te ato representada pe lo Sr. Prefeito Municipal, Raimundo
Nonato Costa, bras ile iro, casado, portador do CPF n.º 674.610.003-06.

CONTRATADA: PIAUI SERVICOS E LOCACAO LTDA, inscrita CNPJ sob o n º
44.385.244/0001-05, e stabelecida na Avenida Joquei Clube, 299, EDIF EURO
BUSINESS ANDAR 11 SALA 1101 , JOQUEI, representado por Misael Lima Alves,
brasileiro, portador do RG nº 2.553.971 SSP PI e CPF n º 014.378.963-59.

Vigência: 12 meses.

Valor Global: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais ).

Fonte de Recursos: Próprio

Data de Assinatura: 21 de dezembro de 2022.

S ignatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela
CONTRATANTE, PIAUI SERVICOS E LOCACAO LTDA, CONTRATADO.

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 -Centro- CEP 64825-000